
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIV   -  БРОЈ 6 

 
НИШ, 5. фебруар  2026.  

Цена овог броја 192  динара 
Годишња претплата 5800 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
1. 

 
На основу члана 9. и 49. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2026. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 149/2025), члана 2. и 3. Одлуке 
о правима из области социјалне заштите на 
територији Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, брoj 35/25 – пречишћен текст) члана 2. 
став 2. тачка 31 и члана 72. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша, број број 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16, 
117/20 и 3/25), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној дана 05.02.2026. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРИХВАТАЊУ УЧЕШЋА И 

ФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКТА  

„ПРИХВАТИЛИШТЕ ЗА ДЕЦУ И МЛАДЕ“ 

 
 

I Град Ниш прихвата учешће и 
финансирање пројекта „Прихватилиште за децу и 
младе“. 

II Носилац пројекта је Дом за децу и 
омладину  "Душко Радовић" Ниш, а партнери на 
пројекту су Град Ниш и Центар за социјални рад  
„Свети Сава“ у Нишу. 

 Време реализације пројекта је 12 
месеци. 

III Циљ пројекта је подстицање, развој и 
унапређење квалитета услуге социјалне заштите и 
побољшање положаја најугроженијих група 
грађана - деце и младих без родитељског 
старања. 

 
 

 
 
 
IV Вредност пројекта је 22.000.000,00 

РСД и Град Ниш финансира пројекат до утврђеног 
износа. 
 V Средства за реализацију овог пројекта 
предвиђена су Одлуком о буџету Града Ниша за 
2026. годину(„Службени лист Града Ниша“, број 
149/2025) у разделу 8, Програм 0902, Пројектна 
активност 0902-7127 прихватилиште за децу и 
младе, функција 090, број позиције 144, економска 
класификација 4631 и преносиће се највише до 
износа од 22.000.000,00 динара. 

VI Овлашћује се Градоначелник Града 
Ниша да са носиоцем пројекта и другим 
партнером на пројекту, потпише Уговор којим ће 
се ближе регулисати права и обавезе учесника у 
реализацији пројекта.  

VII Налаже се Градској управи за 
социјалну и породичну заштиту, образовање, 
културу и спорт и Градској управи за финансије и 
локалне јавне приходе да реализују ово решење. 

VIII Решење доставити: Градоначелнику 
Града Ниша, Градској управи за социјалну и 
породичну заштиту, образовање, културу и спорт, 
Градској управи за финансије и локалне јавне 
приходе, Дому за децу и омладину „Душко 
Радовић“ Ниш, Центру за социјални рад „Свети 
Сава“ Ниш и архиви Градског већа града Ниша. 

IX Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

 
 

Број: 116-5/2026-03 
У Нишу, 05.02.2026. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       5. фебруар 2026. године 
 

 
 

 

2. 
 

На основу члана 14. Одлуке о правима из 
области социјалне заштите на територији града 
Ниша (“Сл.лист града Ниша” бр.35/2025-
пречишћен текст) и члана 9. и 49. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2026. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 149/2025),, члана 2.став 2.тачка 
31 и члана 72. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша” бр. 
1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016,  144/2016 
,110/18,117/2020 и 3/25), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној дана 05.02.2026. године, доноси 

   

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРИХВАТАЊУ УЧЕШЋА И 

ФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКТА  

„КУТАК ЗА АКТИВНУ СТАРОСТ“ 

ОТВАРАЊЕ КЛУБА ЗА СТАРА И 

ОДРАСЛА ЛИЦА ПРИ ГЕРОНТОЛОШКОМ 

ЦЕНТРУ НИШ 

 
  I  Град Ниш прихвата учешће и 

финансирање пројекта „Кутак за активну старост“ 
Отварање клуба за стара и одрасла лица при 
Геронтолошком центру Ниш. 

II Носилац пројекта је Геронтолошки 
центар  Ниш, а партнер на пројекту је Град Ниш . 

   Време реализације пројекта је 12 месеци. 
III Циљ пројекта је превенирање 

патолошког старења,неговање проактивне улоге 
старијих особа,као и подстицај њиховог 
волонтаризма и међусобне солидарности.Кроз 
клупске активности се подстиче дужа интеграција 
старијих у заједници,задовољнији и садржајнији 
живот,одржавање телесне и менталне кондиције 
путем задовољења бројних културно - забавних  
,спортско-рекреативних, социјалних и других 
потреба. 

IV Вредност пројекта је 3.600.000,00 РСД и 
Град Ниш финансира пројекат до утврђеног 
износа. 

V  Средства за реализацију овог пројекта 
предвиђена су Одлуком о буџету Града Ниша за 
2026. годину(Службени лист Града Ниша“број 
149/2025)  у разделу 8, Програм 0902, Пројекат 
0902-7129 “Кутак за активну старост”, функција 
020, број позиције 131, економска класификација 
463 у износу   од 3.600.000,00 динара.  

VI Овлашћује се Градоначелник Града 
Ниша да са носиоцем пројекта  потпише Уговор 
којим ће се ближе регулисати права и обавезе 
учесника у реализацији пројекта.  

VII Налаже се Градској управи за социјалну 
и породичну заштиту ,образовање,културу и спорт  

и Градској управи за финансије и локалне јавне 
приходе да реализују ово решење. 

VIII Решење објавити у “Службеном листу 
Града Ниша”. 

 
 

Број: 116-6/2026-03 
У Нишу, 05.02.2026. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 
 

 
 
3. 
 

На основу члана 69. став 1. тачка 3) 
Закона о јавним предузећима  („Службени гласник 
РС“, број 15/16, 88/19 и 62/23-др. закон) и члана 
29. став 1. тачка 3) и став 2. Одлуке о оснивању 
Јавног комуналног предузећа за пијачне услуге 
„Тржница“ Ниш („Службени лист Града Ниша“, број 
13/23-пречишћен текст),    

Градско веће Града Ниша, на седници 
дана 05.02.2026. године,  доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 
I 

 
Даје се сагласност на Одлуку о изменама 

Одлуке о утврђивању пијачне накнаде на пијацама 
на територији Града Ниша број 033/2026-1, коју је 
донео Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа за пијачне услуге „Тржница“ Ниш на 
седници одржаној дана 12.01.2026. године. 

 
 

II 
 

Решење и Одлуку Надзорног одбора ЈКП 
„Тржница“ Ниш број 033/2026-1 од 12.01.2026. 
године објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
Број: 116-1/2026-03 
У Нишу, 05.02.2026. године 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
5. фебруар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 3 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

НАДЗОРНИ ОДБОР  

ЈКП "ТРЖНИЦА" НИШ 

 
4. 

 

На основу члана 25 Статута ЈКП”Тржница” Ниш, број 620-3/2017 од 03.03.2017.године, Надзорни 
одбор на својој 58. седници, одржаној дана 12.01.2026.године доноси: 

О Д Л У К У  

о изменама Одлуке о утврђивању пијачне накнаде на пијацама на територији 

Града Ниша 

Члан 1 

У Одлуци о утврђивању пијачне накнаде на пијацама на територији Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша, број 39/2024, 140/2024 и 40/2025), у члану 2 одељак VIII ''Пијачне накнаде на пијачном 
простору „Ровче” , тачка 2 ”Дневна накнада за улазак празних возила” мењају се тако да сада гласи: 

 
 
 

VIII ПИЈАЧНЕ НАКНАДЕ НА ПИЈАЧНОМ ПРОСТОРУ „РОВЧЕ“ 

2.Дневна накнада за улазак празних возила Цена без ПДВ-а Цена са 

ПДВ-ом 

2.1. Дневна накнада за улаз камиона у периоду од 21,00 до 07,00 

часова(наредног дана) 154,00 185,00 

2.2. Дневна накнада за улаз комбија у периоду од 21,00 до 07,00 

часова  92,00 110,00 

2.3. Дневна накнада за улаз аутомобила у периоду од 21,00 до 

07,00 часова 58,00 70,00 

 
 У члану 2 одељак VIII ''Пијачне накнаде на пијачном простору „Ровче”, тачка 3 ''Дневна накнада за 
улаз празних возила у периоду од 21,00 до 07,00 часова (наредног дана), суботом од 14,00 до 24,00 
часа, недељом и у дане државних празника, током целог дана, (или останак) по започетом дану'', 
брише се. 
 
 
 

Члан 2 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша”, а објављује се по добијању сагласности Градског већа Града Ниша. 

 
Број: 033/2026-1  
У Нишу, 12.01.2026. године 

 
ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈКП“ТРЖНИЦА” НИШ 
Др Бранислав Ранђеловић, с.р. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       5. фебруар 2026. године 
 

 
 

 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 
 

5. 
 

На основу чланова 20а и 46. Закона о 
планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 
бр. 72/2009, 81/2009, 64/2010 (Одлука Уставног 
суда), 24/2011, 121/2012, 42/2013 (Одлука 
Уставног суда), 50/2013 (Одлука Уставног суда), 
54/2013 (Решење Уставног суда), 98/2013 (Одлука 
Уставног суда), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019 (други закон), 9/2020, 52/2021, 
62/23 и 91/2025);  члана 32. Правилникa о 
садржини, начину и поступку израде докумената 
просторног и урбанистичког планирања 
("Службени гласник РС", бр. 32/219 и 47/2025)и 
члана 40. став 1. тачка 5. Статута општине Бела 
Паланка ("Службени лист Града Ниша", број 
14/19), Скупштина Општине Бела Паланка, на 
седници од 02/02/2026. године, донела је: 
 
 

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА 

УРЕЂАЈНЕ ОСНОВЕ СЕЛА МОКЛИШТЕ 

 
Члан 1. 

Приступа се изради измена и допуна 
Уређајне основе села Моклиште (у даљем тексту: 
Уређајне основе). 

Члан 2. 
Оквирна граница Уређајне основе обухвата 

катастарскe парцелe бр. 75, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 
111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 
121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 
131, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 222, 223, 
224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 234, 
235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 
245, 246, 247, 248, 249, 251, 252, 253, 254, 255, 
256, 259, 260, 261, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 
269, 270, 271, 272, 273, 274, 276, 277, 278, 279, 
280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 
291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 
301, 302, 303, 304, 305, 306, 2141, 2142, 2143, 
2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 
2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 
132/1, 132/2, 140/1, 140/2, 221/1, 221/2, 233/1, 
233/2, 250/1, 250/2, 257/1, 257/2, 257/3, 258/1, 
258/2, 258/3, 262/1, 262/2, 275/1, 275/2, 290/1, 
290/2, 76/1, 76/2, 76/3, 77/1, 77/2, 77/3, 77/4, 78/1, 
78/2, 78/3, 79/1, 79/2, 79/3, 86/1и  86/2све у КО 
Моклиште.  

Оквирна граница обухвата Уређајне основе 
дата је у Прилогу – Графички приказ оквирне 
границе обухвата Уређајне основе села Моклиште 
и чини саставни део ове Одлуке.  

Коначна граница обухвата Уређајне основе 
биће дефинисана Нацртом измена и допуна 
Уређајне основе села Моклиште. 
 

Члан 3. 
Услови и смернице планских документа 

вишег реда и развојних стратегија за израду 
Уређајне основе садржани су у: 

1) Закону о Просторном плану Републике 
Србије од 2010. до 2020. године („Службени 
гласник РС”, број 88/10), којим су дефинисани 
основни правци развоја свих инфраструктурних 
система у Републици Србији; прекограничнa, 
међурегионалнa и трансдржавнa интеграција 
Републике Србије и њених региона и општина у 
окружењу.  

2) Програм имплементације Просторног 
плана Републике Србије за период од 2016. до 
2020. године („Службени гласник РС”, број 104/16), 
којом су утврђени стратешки приоритети у 
реализацији плана развоја до 2020. године. 

3) Регионални просторни план за подручје 
Нишавског, Топличког и Пиротског управног округа 
(„Службени гласник РСˮ, број 1/13), којим изградња 
инфраструктурног коридора Ниш – граница 
Бугарске утиче подстицајно на бољу саобраћајну и 
привредну повезаност Републике Србије са 
окружењем као и на бржи развој региона који се 
наслања на овај коридор. Преко овог коридора и 
регионалне саобраћајне мреже остварују се боље 
везе југоисточне Србије са западном, централном 
и јужном Србијом и тимочким Подунављем. 
Интензивирање и повезивање саобраћајних 
токова у коридору утиче на јачање привредних и 
других функција. 

4) Просторни план подручја 
инфраструктурног коридора Ниш – границa 
Бугарске („Службени гласник РС”, бр. 86/09 и 
96/17), којом је утврђено да путни правац Е-80 
Ниш – граница Бугарске има веома значајну 
саобраћајну функцију у Републици Србији (ДП бр. 
IА – А4) (М1.12), као и у мрежи Е путева средње и 
југоисточне Европе. Функционално представља 
крак основног магистралног пута (ДП бр. IА – А1) 
(М-1), који се пружа у правцу Бугарске и Турске 
односно земаља Блиског и Средњег Истока, а 
саобраћајно-стратешки се поклапа са правцем 
трансевропског (ТЕМ) пута и краком „Ц” 
Паневропског мултимодалног коридора „10”. Као 
саставни део оптималне путне везе између 
европске и азијске путне мреже има велики значај 
у комуницирању Европе са Блиским Истоком 
преко територије Републике Србије и у 
повезивању земаља западно европског и алпског 
подручја са земљама на југоистоку Европе и 
подручју Азије. 

5) Просторни план подручја посебне намене 
инфраструктурног коридора магистралног 
гасовода Ниш-Димитровград са елементима 



 
 
 
 
 
5. фебруар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 5 
 

 
 

 

 

детаљне регулације („Службени гласник РС“, бр. 
102/16), којом се утврђује изградња магистралног 
гасовода од Ниша до Димитровграда и дефинишу 
посебни појасеви и режими заштите гасовода и 
објеката у функцији гасовода. Планским решењем 
утврђен је енергетски коридор магистралног 
гасовода у укупној ширини од 400 m, односно по 
200 m са обе стране осе цевовода. Граница 
детаљне регулације обухвата појас уже заштите 
магистралног гасовода у укупној ширини од 60 m, 
као и површине за надземне објекте који су 
саставни део гасовода и пратеће инфраструктуре.   

6) Просторни план општине Бела Паланка 
(„Службени лист Града Ниша”, брoj 77/11, 1/22, 
66/22, 25/24 и 28/24).Решења и смернице у 
погледу коришћења, уређења и заштите простора, 
дефинисања површина јавне и остале намене, као 
и траса за саобраћајну, енергетску и комуналну 
инфраструктуру, дефинисана су у склaду са 
планским документима вишег реда и релевантним 
планским документима. Просторни план садржи: 
Полазне основе, Планска решења просторног 
развоја,  Пропозиције  просторног  развоја  и  
Графичке  приказе  са  четири  рефералне  карте: 
1."Намена простора", 2."Мреже и инфраструктурни 
системи" 3."Туризам и заштита простора"  и  
4."Карта спровођења". 

Израда измена и допуна Уређајне основе 
биће заснована на планској, студијској, техничкој и 
другој документацији, резултатима досадашњих 
истраживања и важећим документима у 
Републици Србији. 

Члан 4. 
Планирање, коришћење, уређење и заштита 

простора заснива се на принципима уређења и 
коришћења простора утврђеним чланом 3. Закона 
о планирању и изградњи, као и другим важећим 
прописима Републике Србије. 

 
Члан 5. 

Визију и дугорочни циљ развоја подручја 
Уређајне основе,представља стварање планског 
основа за изградњу пратећих садржаја за соларну 
електрану(Соларни парк у КО Моклиште), односно 
стварање услова за реализацију планираних 
садржаја, као и повезивање и интеграцију 
предметног простора у шире окружење и одрживи 
развој планског подручја у складу са развојним 
потенцијалима. 

 
Члан 6. 

Концептуални оквир планирања, 
коришћења, уређења и заштите планског подручја 
заснива се на еколошком развоју општине Бела 
Паланка, уз повећање учешћа обновљивих извора 
енергије према расположивим капацитетима и 
према важећим стандардима у енергетском 
сектору, а уз поштовање принципа одрживости. 

 
 

Члан 7. 
Рок за израду нацрта измена и допуна 

Уређајне основе је 6 месеци од дана ступања на 
снагу ове одлуке. 

Измене и допуне Уређајне основе се 
обављају по скраћеном поступку. 

 
Члан 8. 

Средства за израду ПДР-је обезбедиће 
наручиоц „АВРСоларПаркИстокд.о.о. Београд, 
саседиштемнаадреси: Балканска 2, 11000 
Београд, МБ: 21917591. 

 
Члан 9. 

Носилац израде измена и допуна Уређајне 
основе је општина Бела Паланка. 

Носилац израдедужан је да обезбеди 
прибављање мишљења, услова и сагласности 
надлежних органа и организација прописаних 
законом, као и да обезбеди сарадњу и 
усаглашавање ставова са свим релевантним 
субјектима планирања. 

 
Члан 10. 

Органи, посебне организације, имаоци 
јавних овлашћења и друге институције, дужни су 
да на захтев носиоца израдe измена и допуна 
Уређајне основе, у року утврђеном Законом о 
планирању и изградњи, доставе услове и све 
расположиве податке, без накнаде. 

На захтев носиоца израдe, надлежни органи, 
односно организације уступају постојеће копије 
топографског и катастарског плана, односно 
дигиталне записе, односно катастар подземних 
инсталација, односно ортофото снимке, без 
накнаде у року утврђеном Законом о планирању и 
изградњи. 

 
Члан 11. 

Нацрт измена и допуна Уређајне основе 
биће изложен на јавни увид у трајању од 15 дана у 
згради општине Бела Паланка. 

 
Члан 12. 

Одлука о неприступању изради Стратешке 
процене утицаја измена и допуна Уређајне основе 
села Моклиште, на животну средину је саставни 
део ове oдлуке. 

 
Члан 13. 

Не приступа се изради Студије заштите 
непокретних културних добара. 

 
Члан 14. 

Број примерака измена и допуна Уређајне 
основе биће утврђен уговором између носиоца 
израде и обрађивача. 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       5. фебруар 2026. године 
 

 
 

 

Члан 15. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „ Службеном листу града 
Ниша”. 
 
 
Број: 011-7/2026-I 
У Белој Паланци, 02/02/2026. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник Скупштине  
Александар  Пејчић,с.р. 

 
 

6. 
 
На основу члана 46. ст. 1. и 5. Закона о 

планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 
бр. 72/2009, 81/2009, 64/2010 (Одлука Уставног 
суда), 24/2011, 121/2012, 42/2013 (Одлука 
Уставног суда), 50/2013 (Одлука Уставног суда), 
54/2013 (Решење Уставног суда), 98/2013 (Одлука 
Уставног суда), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019 (други закон), 9/2020, 52/2021, 
62/23 и 91/2025);  члана 32. Правилникa о 
садржини, начину и поступку израде докумената 
просторног и урбанистичког планирања 
("Службени гласник РС", бр. 32/219 и 47/2025)и 
члана 40. став 1. тачка 5. Статута општине Бела 
Паланка ("Службени лист Града Ниша", број 
14/19), Скупштина Општине Бела Паланка, на 
седници од 02/02/2026.године, донела је: 
 
 

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ  ПРИКЉУЧНОГ 

ДАЛЕКОВОДА 400 KV ОД ПРП 400 KV 

БЕЛА ПАЛАНКА 2 ДО ПОСТОЈЕЋЕГ ДВ 

400 KV БР. 404 

Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљне 
регулације прикључног далековода 400 kV од ПРП 
400 kV Бела Паланка 2 до постојећег ДВ 400 kV 
бр. 404 (у даљем тексту: ПДР). 

Члан 2. 

Оквирна граница ПДР дефинисанa је 
координатно у Гаус- Кригеровој пројекцији (редни 
број тачке. Х координата, Y координата;) са 
следећим координатама:1. 7599705.81 
4789997.206; 2. 7599725.245 4790020.059; 3. 
7599772.795 4789940.239; 4. 7599921.359 
4789815.442; 5. 7599984.385 4789746.586; 6. 
7600006.515 4789766.841; 7. 7600037.344 
4789864.945; 8. 7602651.671 4790588.037; 9. 
7602716.662 4790445.014; 10. 7603099.83 

4790999.75; 11. 7603221.887 4790882.053; 12. 
7604236.01 4792206.081; 13. 7604328.165 
4792033.257; 14. 7605221.005 4792486.972; 15. 
7605221.334 4792262.007; 16. 7605408.84 
4792554.05; 17. 7605409.49 4792545.53; 18. 
7605411.84 4792567.73; 19. 7605415.45 
4792526.41; 20. 7605417.32 4792577.84; 21. 
7605421.64 4792513.21; 22. 7605423.35 
4792509.13; 23. 7605425.32 4792591.25; 24. 
7605425.44 4792497.69; 25. 7605427.1 4792457.92; 
26. 7605428.1 4792466.56; 27. 7605428.13 
4792448.14; 28. 7605429.02 4792486.63; 29. 
7605429.093 4792435.732; 30. 7605430.29 
4792442.85; 31. 7605430.77 4792437.07; 32. 
7605431.44 4792403.05; 33. 7605433.727 
4792430.228; 34. 7605442.612 4792615.828; 35. 
7605442.612 4792615.828; 36. 7605457.557 
4792392.969.  

Оквирна граница обухвата ПДР дата је у 
Прилогу – Графички приказ оквирне границе 
обухвата ПДР прикључног далековода 400 kV од 
ПРП 400 kV Бела Паланка 2 до постојећег ДВ 400 
kV бр. 404, који чини саставни део ове одлуке.  

Коначна граница обухвата ПДРбиће 
дефинисана Нацртом. 

Члан 3. 

Услови и смернице планских документа 
вишег реда и развојних стратегија за израду ПДР-
је садржани су у: 

1) Закону о Просторном плану Републике 
Србије од 2010. до 2020. године („Службени 
гласник РС”, број 88/10), којим су дефинисани 
основни правци развоја свих инфраструктурних 
система у Републици Србији; прекограничнa, 
међурегионалнa и трансдржавнa интеграција 
Републике Србије и њених региона и општина у 
окружењу. Овај појас јача могућност просторне 
интеграције Републике Србије у правцу Босне и 
Херцеговине на западу односно Бугарске и 
Kоридора IV на истоку; 

2) Програму имплементације Просторног 
плана Републике Србије за период од 2016. до 
2020. године („Службени гласник РС”, број 104/16), 
којом су утврђени стратешки приоритети у 
реализацији плана развоја до 2020. године. 
Изградња аутопута Ниш – граница са Републиком 
Бугарском код Димитровграда (Коридор Xc) 
(SEETO) представља први приоритет развоја; 

3) Регионалном просторном плану за 
подручје Нишавског, Топличког и Пиротског 
управног округа („Службени гласник РСˮ, број 
1/13), којим изградња инфраструктурног коридора 
Ниш – граница Бугарске утиче подстицајно на 
бољу саобраћајну и привредну повезаност 
Републике Србије са окружењем као и на бржи 
развој региона који се наслања на овај коридор. 
Преко овог коридора и регионалне саобраћајне 
мреже остварују се боље везе југоисточне Србије 
са западном, централном и јужном Србијом и 
тимочким Подунављем. Интензивирање и 



 
 
 
 
 
5. фебруар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 7 
 

 
 

 

 

повезивање саобраћајних токова у коридору утиче 
на јачање привредних и других функција Ниша, 
који је већ сада најзначајније чвориште у Србији 
после Београда; 

4) Просторном плану подручја 
инфраструктурног коридора Ниш – границa 
Бугарске („Службени гласник РС”, бр. 86/09, 96/17и 
101/21), којом је утврђено да путни правац Е-80 
Ниш – граница Бугарске има веома значајну 
саобраћајну функцију у Републици Србији (ДП бр. 
IА – А4)(М1.12), као и у мрежи Е путева средње и 
југоисточне Европе. Функционално представља 
крак основног магистралног пута (ДП бр. IА – А1) 
(М-1), који се пружа у правцу Бугарске и Турске 
односно земаља Блиског и Средњег Истока, а 
саобраћајно-стратешки се поклапа са правцем 
трансевропског (ТЕМ) пута и краком „Ц” 
Паневропског мултимодалног коридора „10”. Као 
саставни део оптималне путне везе између 
европске и азијске путне мреже има велики значај 
у комуницирању Европе са Блиским Истоком 
преко територије Републике Србије и у 
повезивању земаља западно европског и алпског 
подручја са земљама на југоистоку Европе и 
подручју Азије. 

5) Просторном плану подручја 
посебненамене Специјалног резервата природе 
Сува планина („Службени гласник РС” бр. 55/12), 
која обухвата основне поставке и опредељења 
које се односе на заштиту природе и природних 
вредности, водопривреду, развој пољопривреде и 
туризма и развој саобраћајне инфраструктуре.  
Заштита природе и природних вредности, 
оствариће се: проглашењем подручја Суве 
планине за СРП актом Владе, као и његовим 
укључивањем у ширу европску еколошку мрежу 
NATURA 2000; очувањем станишта, ретких и 
угрожених врста флоре и фауне, разноврсности, 
живописности и лепоте предела; омогућавањем 
доступности људима пејзажних, биолошких и 
других вредности и природних ресурса за одрживо 
коришћење туризма, науке, спорта, рекреације и 
других комплементарних активности; адекватним 
управљањем Специјалним резерватом природе, 
сагласно закону и IV IUCN категорији заштите 
природе. Поред наведеног, заштита природних 
вредности планског подручја оствариће се и 
спровођењем режима заштите: - I степена (строга 
заштита), II степена (активна заштита) и - III 
степена (активна заштита и могућност одрживог 
коришћења).   

6) Просторном плану подручја посебне 
намене инфраструктурног коридора магистралног 
гасовода Ниш-Димитровград са елементима 
детаљне регулације („Службени гласник РС“, бр. 
102/16), којом се утврђује изградња магистралног 
гасовода од Ниша до Димитровграда и дефинишу 
посебни појасевии режими заштите гасовода и 
објеката у функцији гасовода. Планским решењем 
утврђен је енергетски коридор магистралног 

гасовода у укупној ширини од 400 m, односно по 
200 m са обе стране осе цевовода. Граница 
детаљне регулације обухвата појас уже заштите 
магистралног гасовода у укупној ширини од 60 m, 
као и површине за надземне објекте који су 
саставни део гасовода и пратеће инфраструктуре. 

7) Просторном плану општине Бела Паланка 
(„Службени лист Града Ниша”, брoj 77/11, 1/22, 
66/22, 25/24 и 28/24).Решења и смернице у 
погледу коришћења, уређења и заштите простора, 
дефинисања површина јавне и остале намене, као 
и траса за саобраћајну, енергетску и комуналну 
инфраструктуру, дефинисана су у склaду са 
планским документима вишег реда и релевантним 
планским документима. Просторни план садржи: 
Полазне основе, Планска решења просторног 
развоја,  Пропозиције  просторног  развоја  и  
Графичке  приказе  са  четири  рефералне  карте: 
1."Намена простора", 2."Мреже и инфраструктурни 
системи" 3."Туризам и заштита простора"  и  
4."Карта спровођења". 

Израда измена и допуна ПДР-је биће 
заснована на планској, студијској, техничкој и 
другој документацији, резултатима досадашњих 
истраживања и важећим документима у 
Републици Србији. 

Члан 4. 

Планирање, коришћење, уређење и заштита 
простора заснива се на принципима уређења и 
коришћења простора утврђеним чланом 3. Закона 
о планирању и изградњи, као и другим важећим 
прописима Републике Србије. 

 
Члан 5. 

Визију и дугорочни циљ развоја подручја 
ПДР-је представља стварање планског основа за 
изградњу далековода 400 kv за потребе соларне 
електране(Соларни парк у КО Моклиште), односно 
стварање услова за реализацију планираних 
садржаја, као и повезивање и интеграцију 
предметног простора у шире окружење и одрживи 
развој планског подручја у складу са развојним 
потенцијалима. 

Члан 6. 

Концептуални оквир планирања, 
коришћења, уређења и заштите планског подручја 
заснива се на еколошком развоју општине Бела 
Паланка, уз повећање учешћа обновљивих извора 
енергије према расположивим капацитетима и 
према важећим стандардима у енергетском 
сектору, а уз поштовање принципа одрживости. 

Члан 7. 

Рок за израду Нацрта ПДР-аје 12 месеци од 
дана ступања на снагу ове одлуке. 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       5. фебруар 2026. године 
 

 
 

 

Члан 8. 

Средства за израду ПДР-је обезбедиће 
наручиоц „АВРСоларПаркИсток“д.о.о. Београд, 
саседиштемнаадреси: Балканска 2, 11000 
Београд, МБ: 21917591. 

Члан 9. 

Носилац израде ПДР-је је општина Бела 
Паланка. 

Носилац израде ПДР-је дужан је да 
обезбеди прибављање мишљења, услова и 
сагласности надлежних органа и организација 
прописаних законом, као и да обезбеди сарадњу и 
усаглашавање ставова са свим релевантним 
субјектима планирања. 

Члан 10. 

Органи, посебне организације, имаоци 
јавних овлашћења и друге институције, дужни су 
да на захтев носиоца израдe ПДР-је, у року 
утврђеном Законом о планирању и изградњи, 
доставе услове и све расположиве податке, без 
накнаде. 

На захтев носиоца израдe, надлежни органи, 
односно организације уступају постојеће копије 
топографског и катастарског плана, односно 
дигиталне записе, односно катастар подземних 
инсталација, односно ортофото снимке, без 
накнаде у року утврђеном Законом о планирању и 
изградњи. 

Члан 11. 

Израда ПДР-је спроводиће се по поступку 
који подразумева рани јавни увид у трајању од 15 
(петнаест) дана од дана објављивања у 
средствима јавног информисања и у електронском 
облику на интернет страници општине Бела 
Паланка ради упознавања јавности са општим 
циљевима и сврхом израде планског документа, 
као и јавни увид у трајању од 30 (тридесет) дана 
од дана објављивања у средствима јавног 
информисања, огласној табли и у електронском 
облику на интернет страници општине Бела 
Паланка, када ће се објавити подаци о времену и 
месту излагања, о начину на који заинтересована 
правна и физичка лица могу доставити примедбе, 
сугестије на предметни Нацрт ПДР-је као и друге 
информације од значаја за јавни увид. 

Излагање предметног Нацрта ПДР-је, у току 
раног јавног увида и јавног увида, обавиће се у 
згради Општинске управе општине Бела Паланка, 
улица Карађорђева број 28. Бела Паланка. 

Одељење за урбанизам, грађевинарство, 
имовинско – правне и стамбено – комуналне 
послове Општинске управе Бела Паланка, 
спроводи процедуру у поступцима припреме и 
праћења израде планских документа која 
обухвата: припрему, разматрање, доношење и 
објављивање одлуке о изради ПДР-је, стручну 
контролу, рани јавни увид и јавни увид у ПДР-је, 

припрему, разматрање, доношење и објављивање 
планског документа.   

Члан 12. 

Одлука о приступањуизради Стратешке 
процене утицаја ПДР-је на животну средину је 
саставни део ове oдлуке. 

Члан 13. 

Неприступа се изради Студије заштите 
непокретних културних добара. 

Члан 14. 

Број примерака ПДР-је биће утврђен 
уговором између наручиоца израде и обрађивача. 

Члан 15. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша”. 
 
Број: 011-8/2026-I 
У Белој Паланци, дана 02/02/2026. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник Скупштине  
Александар  Пејчић,с.р. 

 
 
7. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 40. Статута 
општине Бела Паланка („Службени лист града 
Ниша“, бр. 14/19), Скупштина општине Бела 
Паланка, на седници одржаној дана 02/02/2026. 
године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА СПРЕМНОСТИ И 

ОДГОВОРА НА ЈАВНОЗДРАВСТВЕНЕ 

КРИЗНЕ И ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ – 

ПОЖАРИ 

 
I 

УСВАЈА СЕ План спремности и одговора на 
јавноздравствене кризне и ванредне ситуације – 
Пожари. 

 
II 
 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
 
 



 
 
 
 
 
5. фебруар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 9 
 

 
 

 

 

III 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
Број: 011-9/2026-I 
У Белој Паланци, дана 02/02/2026. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник Скупштине  
Александар  Пејчић,с.р. 

 
8. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 40. Статута 
општине Бела Паланка („Службени лист града 
Ниша“, бр. 14/19), Скупштина општине Бела 
Паланка, на седници одржаној дана 02/02/2026. 
године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА СПРЕМНОСТИ И 

ОДГОВОРА НА ЈАВНОЗДРАВСТВЕНЕ 

КРИЗНЕ И ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ – 

СЕЗОНСКИ ГРИП 

 
I 

УСВАЈА СЕ План спремности и одговора на 
јавноздравствене кризне и ванредне ситуације – 
Сезонски грип. 

II 
Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 

града Ниша“. 
 

III 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
Број: 011-10/2026-I 
У Белој Паланци, дана 02/02/2026. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник Скупштине  
Александар  Пејчић,с.р. 

 
9. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 40. Статута 
општине Бела Паланка („Службени лист града 
Ниша“, бр. 14/19), Скупштина општине Бела 

Паланка, на седници одржаној дана 02/02/2026. 
године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА СПРЕМНОСТИ И 

ОДГОВОРА НА ЈАВНОЗДРАВСТВЕНЕ 

КРИЗНЕ И ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ – 

ПОПЛАВЕ 

 
I 
 

УСВАЈА СЕ План спремности и одговора на 
јавноздравствене кризне и ванредне ситуације – 
Поплаве. 

II 
 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 

III 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
Број: 011-11/2026-I 
У Белој Паланци, дана 02/02/2026. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник 

Александар  Пејчић,с.р. 
 

10. 
 
 На основу   члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи ( „ Сл. гласник РС “, бр. 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон,47/18 и 
111/21-др.закон ),  члана 116. став 5. и члана 117. 
став 1. и 2. Закона о основама система 
образовања и васпитања ( „Сл. гласник РС “, бр. 
88/17, 27/18-др.закон, 10/19, 27/18-др.закон, 6/20 и 
129/21 )  и члана 40. став 1. тачка 14. Статута 
општине Бела Паланка ( „Сл.лист града Ниша “, 
бр. 14/19 ) Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 02/02/2026. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О разрешењу   чланова Управног 

одбора Предшколске установе 

„ Драгица Лаловић “ у Белој Паланци 

 
 

1) Разрешавају  се чланови Управног 
одбора Предшколске установе „ Драгица Лаловић 
“ у Белој Паланци, због истека мандата, са даном 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       5. фебруар 2026. године 
 

 
 

 

19.02.2026.године и то: 
                    
                           Испред оснивача: 

1. Драгана Јеврић из Беле Паланке, 
ул.Трг ослобођења 1/4 ; 

2. Далибор Маринковић из Беле 
Паланке,ул.Љубе Раденковића бр.14;  

3. Сања Тодоровић из Беле Паланке, 
ул.Нишавска бб;  
             
                    Из реда запослених: 

1. Данијела Здравковић из Беле 
Паланке,  ул. Крсте Тошића бр. 2/2; 

2. Мила Ђурић из Беле Паланке,  ул. 
Пролетерска бр. 16; 

3. Ивана Тошић из Беле Паланке,  ул. 
Николе Тесле бр. 1; 
 
                                Из реда родитеља: 

1. Снежана Маринковић из Беле 
Паланке, ул. Иве Лоле Рибара бр.10; 

2. Милица Спасић из Беле Паланке, ул. 
Немањина бр 38б; 

3. Александра Митровић из Беле Паланке, 
село Црвена Река.              

  
II  Решење ступа на снагу даном доношења.   
 
III  Решење објавити у „ Службеном листу 

града Ниша “. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ  за доношење овог решења 
садржан је у одредбама члана 117. став 1. и 
2.Закона о основама система образовања и 
васпитања  („Сл.гласник РС“, бр. 88/17, 27/18-
др.закон, 10/19, 27/18-др.закон, 6/20 и 129/21) 
којима је прописано да  мандат органа управљања 
установе траје четири године.  Одредбама члана 
116.став 5. истог закона прописано је да чланове 
органа управљања установе именује и разрешава 
скупштина општине јединице локалне самоуправе. 
  Директор ПУ „Драгица Лаловић“ у Белој 
Паланци упутила је Захтев бр.881 од 24/12/2025.  
године са  предлогом за разрешење чланова 
Управног одбора  предшколске установе из реда 
запослених и из реда родитеља именованих 
Решењем Скупштине општине Бела Паланка 
бр.02-55/2022-I  од 11/02/2022.године, због истека 
мандата и предлозима за именовање  чланова 
Управног одбора из реда запослених и из реда 
родитеља у новом сазиву.  
   
  Имајући у виду поднет Захтев и наводе у 
њему, а користећи законска овлашћења, 
Скупштина општине је донела Решење као у 
диспозитиву. 
 

 Правна поука: Против овог Решења може 
се покренути управни спор пред  Управним судом 
у року од 30 дана од дана од достављања 
Решења.  
 
Доставити: 
  - ПУ „ Драгица Лаловић “ Бела Паланка 
  - Разрешеним члановима Управног одбора 
 - Архиви 
 
 
Број: 02-22/2026-I 
У Белој Паланци, дана 02/02.2026. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар  Пејчић,с.р. 

 
11. 

 
 На основу   члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи ( „Сл. гласник РС “, 
бр.129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21- др.закон ),  члана 116. став 1., 2., и 5. и 
члана 117. став 1. и 2. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“, 
бр.88/17, 27/18-др.закон, 10/19, 27/18-др.закон, 
6/20 и 129/21 )  и члана 40. став 1. тачка 14. 
Статута општине Бела Паланка ( „Сл. лист града 
Ниша“, бр.14/19) Скупштина општине Бела 
Паланка на седници одржаној дана 02.02.2026. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О   именовању чланова Управног 

одбора Предшколске установе 

„ Драгица Лаловић “ у Белој Паланци 

 
I  Именују се чланови Управног одбора 

Предшколске установе „Драгица Ллаловић“  Бела 
Паланка,  на мандатни период почев од 
20.02.2026.године , и то 
 
                           Испред оснивача: 

1. Драгана Јеврић из Беле Паланке, ул.Трг 
ослобођења 1/4 ; 

2. Далибор Маринковић из Беле 
Паланке,ул.Љубе Раденковића бр.14;  

3. Сања Тодоровић из Беле Паланке, 
ул.Нишавска бб;  
           
                    Из реда запослених: 

1. Данијела Здравковић из Беле 
Паланке,ул.Крсте Тошића бр.2/2;  

2. Мила Ђурић из Беле Паланке, ул. 
Пролетрска бр.16; 

3. Ивана Тошић из Беле Паланке, 
ул.НиколеТесле бр.1; 



 
 
 
 
 
5. фебруар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 11 
 

 
 

 

 

                                Из реда родитеља: 
1. Милица Спасић из Беле Паланке, ул. 

Немањина бр.38б; 
2. Александра Митровић из Беле Паланке, 

село Црвена Река; 
3. Снежана Маринковић из Беле Паланке, 

ул. Иве Лоле Рибара бр.9. 
 

II  Мандат   чланова  Управног одбора 
предшколске установе траје  четири године.  

 
IV  Решење ступа на снагу даном доношења.   
 
V   Решење објавити у „ Службеном листу 

града Ниша “. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ  за доношење овог решења 
садржан је у одредбама члана 116.став 1. и 2.   
Закона о основама система образовања и 
васпитања, којима је прописано да  орган 
управљања  предшколске установе има девет 
чланова, укључујући и председника и чине га по 
три представника запослених, родитеља и 
јединице локалне самоуправе и у одредбама 
става  5. истог закона прописано је да чланове 
органа управљања установе именује и разрешава 
скупштина општине јединице локалне самоуправе. 
 Сходно одредбама члана 116.став 6.  
Закона, чланове Управног одбора из реда 
запослених предлаже васпитно-образовно веће, а 
из реда родитеља – савет родитеља, тајним 
изјашњавањем. 
  Директор Предшколске установе „ Драгица 
Лаловић “ у Белој Паланци упутила је Захтев 
бр.881  од 24/12/2025. године са  предлогом за 
разрешење и именовање чланова  Управног 
одбора  из реда запослених и из реда родитеља, 
обзиром да претходно именованим члановима 
Управног одбора   установе , именованих 
Решењем Скупштине општине Бела Паланка 
бр.02- 55/2022- I  од 11/02/2022.године истиче  
мандат. 
 Васпитно-образовно веће ПУ „Драгица 
Лаловић“ Бела Паланка је ,у складу са чланом 
116. став 6., а у вези члана 117. став 1.и 2. Закона 
о основама система образовања и васпитања,  на 
седници одржаној дана 23/12/2025.године донело 
Одлуку о предлагању чланова Управног одбора 
предшколске установе  из реда запослених бр.880 
од 23/12/2025.године.   
        Савет родитеља, као овлашћени предлагач, у 
складу са чланом 116. став 6. и члана 120.став 6., 
а у вези члана 117.став 1. и 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања,   на седници 
одржаној дана 22/12/2025.године  донело Одлуку о 
предлагању чланова Управног одбора 
предшколске установе  из реда родитеља  бр.877 
од 22/12/2025.године.     

  Имајући у виду поднет Захтев и приложену 
документацију уз захтев,одлуке овлашћених 
предлагача, а користећи законска овлашћења, 
Скупштина општине је донела Решење као у 
диспозитиву. 
 Правна поука: Против овог Решења може 
се покренути управни спор пред  Управним судом 
у року од 30 дана од дана од достављања 
Решења.  
 
Доставити:  
- ПУ „ Драгица Лаловић “ Бела Паланка 
- Именованим члановима Управног одбора 
- Архиви 
 
Број: 02-23/2026-I 
У Белој Паланци, дана 02.02.2026. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар  Пејчић,с.р. 

12. 
 
 На основи члана 46. Закона о јавним 
предузећима („Сл.Гласник РС“бр 15/16 и 88/19), 
члана 32.став 1.тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.Гласник РС“ бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), и члана 40.став 1.тачка 13. Статута 
Општине Бела Паланка („Сл.Гласник РС“ бр. 
14/19), и члана 61. Пословника Скупштине 
општине Бела Паланка („Службени лист града 
Ниша“ бр. 57/24), Скупштина општине Бела 
Паланка, на седници одржаној дана 
02/02/2026.године, донео је: 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА  

ЈКП „КОМНИС“ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
I  
 

Разрешава се Цветковић Никола, 
дипломирани економиста из Ниша, функције 
вршиоца  дужности директора ЈКП „Комнис“ Бела 
Паланка, због истека због истека мандата, са 
даном 18/02/2026.године  

 
II 
 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       5. фебруар 2026. године 
 

 
 

 

III 
 

 Решење објавити у „Службеном листу града 
Ниша“ 
 
 

О б р з л о ж е њ е  
 
 Правни основ за доношење Решења, 
садржан је у одредбама: 
- Члана 46. Закона о јавним предузећима, 
којим је прописано да мандат директора престаје 
истеком периода на који је именован, оставком и 
разрешењем; 
- Члана 32.став 1.тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи, којим је прописано да Скупштина 
општине у складу са законом, именује и 
разрешава директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби чији је оснивач; 
- Чланом 40.став 1.тачка 13. Статута општине 
Бела Паланка, прописано је да Скупштина 
општине, именује и разрешава директора јавног 
предузећа чији је оснивач, у складу са законом и 
оснивачким актом; 
Имајући у виду напред наведено и користећи 
законска овлашћења, Скупштина општине Бела 
Паланка донела је Решење као у диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Против овог Решења, 
може се покренути управни спор пред Вишим 
судом у Пироту  у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 
 
Доставити: 
- ЈКП „Комнис“ Бела Паланка; 
- Именованом  
- Архиви 
 
Број:02-20/2026-I 
У Белој Паланци, дана  02/02/2026.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар  Пејчић,с.р. 

 
 

13. 
 
 На основи члана 52. став1. Закона о јавним 
предузећима („Сл.Гласник РС“бр 15/16 и 88/19), 
члана 32.став 1.тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.Гласник РС“ бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), и члана 40.став 1.тачка 13. Статута 
Општине Бела Паланка („Сл.Гласник РС“ бр. 
14/19), Члана 61. Пословника Скупштине општине 
Бела Паланка („Службени лист града Ниша“ бр. 
57/24), Скупштина општине Бела Паланка, на 

седници одржаној дана 02/02/2026.године, донео 
је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА   

ЈКП „КОМНИС“ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
I  
 

Именује се Цветковић Никола, дипломирани 
економиста из Ниша, за вршиоца  дужности 
директора ЈКП „Комнис“ Бела Паланка, на период 
од 6 (шест) месеци, почев од 19/02/2026.године. 

 
 
II 
 

 Решење објавити у „Службеном листу града 
Ниша“ 
 

О б р з л о ж е њ е  
 
 Правни основ за доношење Решења, 
садржан је у одредбама: 
- Члана 52. Закона о јавним предузећима, 
којим је прописано да се вршилац дужности 
директора може именовати до именовања 
директора јавног предузећа по спроведеном 
јавном конкурсу ; 
- Члана 32.став 1.тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи, којим је прописано да Скупштина 
општине у складу са законом, именује и 
разрешава директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби чији је оснивач; 
- Чланом 40.став 1.тачка 13. Статута општине 
Бела Паланка, прописано је да Скупштина 
општине, у складу са Законом, именује и 
разрешава директора јавног предузећа чији је 
оснивач, у складу са законом и оснивачким актом; 
 

Доношење Решења о именовању вршиоца 
дужности директора ЈКП „Комнис“ Бела Паланка је 
стварање неопходних претпоставки за рад и 
нормално функционисање  јавног предузећа; 
 Средства за имплементирање Решења о 
именовању вршиоца дужности директора ЈКП 
„Комнис“ Бела Паланка нису потребна. 
 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи законска овлашћења, Скупштина 
општине Бела Паланка донела је Решење као у 
диспозитиву. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
5. фебруар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 13 
 

 
 

 

 

Поука о правном леку: Против овог Решења, 
може се покренути управни спор пред Вишим 
судом у Пироту  у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 
 
 
Доставити: 
- ЈКП „Комнис“ Бела Паланка; 
- Именованом  
- Архиви 
 
 
Број:02-21/2026-I 
У Белој Паланци, дана 02/02/2026.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар  Пејчић,с.р. 

 
 
 
 

 
ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
14. 

 
             На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл. Гласник РС“, број 54/09, 73/2010, 
101/2010,101/2011, 93/2012 и 63/2013-
исправка,108/2013, 142/14, 68/2015 и 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 , 
149/2020, 118/2021, 138/2022  118/2021-др.закон и 
92/2023 и 94/2024), члана 94.Статута општине 
Мерошина („Сл.лист града Ниша“, бр.5/2023 
пречишћен текст) и члана 15. Одлуке о  буџету 
општине Мерошина за 2026 годину („Сл.лист града 
Ниша“,бр.140/2025 ) и члана 81. Статута општине 
Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 5/2023-
пречишћен текст), 
              Општинско веће општине Мерошина,на 
седници одржаној дана   02.02.2026  .године, 
донело је  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о  буџету 

општине Мерошина за 2026 годину, 

(„Службени лист града Ниша“ 

бр.140/2025), Раздео 5.- Општинска 

управа, Програм 15 – Локална 

самоуправа, програмска активност 0602-

0009 – текућа буџетска резерва, 

функција160-опште јавне услуге не 

класификоване на другом месту, 

економска класификација 499 – Текућа 

буџетска резерва -  ОДОБРАВА СЕ 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА, 
као директном буџетском кориснику, средства у 
износу од 960.000,00 динара. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења 

распоређују се на следећи начин: 

У оквиру Раздела 5. Општинска управа 
општине Мерошина, Глава 5.02 Народна 
библиотека Мерошина,Програм 13:Развој 
културе и информисања,програмска 
активност  1201-0001 функционисање 
локалних установа културе, функција 820 
Услуге културе, економска класификација 
423000-Услуге по уговору,позиција 115, 
распоређује се износ од 460.000,00 динара 
у оквиру извора 01-приходи из буџета. 
У оквиру Раздела 5. Општинска управа 
општине Мерошина, Глава 5.02 Народна 
библиотека Мерошина,Програм 13:Развој 
културе и информисања,програмска 
активност 1201-0001 функционисање 
локалних установа културе, функција 820 
Услуге културе, економска класификација 
512000- машине и опрема, позиција 120, 
распоређује се износ од 500.000,00 динара 
у оквиру извора 01-приходи из буџета. 
 
 

3. О извршењу овог Решења стараће се 

Одељење за финансије. 

4. Ово решење ће се објавити у „Службеном 

листу града Ниша“ 

5. Решење доставити: Одељењу за 

финансије, Управи за трезор Ниш и 

архиви. 

 
 
Број: 02-86     
Датум: 02.02.2026.године 
М е р о ш и н а 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник 

Саша Јовановић , с.р. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       5. фебруар 2026. године 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
5. фебруар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 15 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       5. фебруар 2026. године 
 

 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Решење о прихватању учешћа и финансирању пројекта „Прихватилиште за децу и 
младе“ ................................................................................................................................................  

 
1 

2. Решење о прихватању учешћа и финансирању пројекта „Кутак за активну старост“ 
Отварање клуба за стара и одрасла лица при Геронтолошком центру Ниш ......................  

 
2 

3. Решење о давању сагласности  на Одлуку о изменама Одлуке о утврђивању пијачне 
накнаде на пијацама на територији Града Ниша .......................................................................  

 
2 

  

Надзорни одбор 

ЈКП за пијачне услуге „Тржница“ Ниш 
 

 

4. Одлука о изменама Одлуке о утврђивању пијачне накнаде на пијацама на територији 
Града Ниша  ......................................................................................................................................  

 
 3 

  

Oпштина Бела Паланка 

 

   
5. Одлука о изради измена и допуна Уређајне основе села Моклиште ....................................  4 
6. Одлука о изради Плана детаљне регулације прикључног далековода 400 kV од ПРП 400 

kV Бела Паланка 2 до постојећег ДВ 400 kV бр. 404 .................................................................  
 

6 
7. Одлука о усвајању Плана  спремности и одговора на јавноздравствене кризне и 

ванредне ситуације – Пожари .......................................................................................................  
 
8 

8. Одлука о усвајању Плана  спремности и одговора на јавноздравствене кризне и 
ванредне ситуације – Сезонски грип ...........................................................................................  

 
9 

9. Одлука о усвајању Плана спремности и одговора на јавноздравствене кризне и ванредне 
ситуације – Поплаве ........................................................................................................................  

 
9 

10. Решење о разрешењу чланова Управног одбора Предшколске установе „Драгица 
Лаловић “ у Белој Паланци ...........................................................................................................  

 
9 

11. Решење о именовању чланова Управног одбора Предшколске установе „Драгица 
Лаловић “ у Белој Паланци ...........................................................................................................  

 
10 

12. Решење о разрешењу вршиоца  дужности директора ЈКП „Комнис“ Бела Паланка .........  11 
13. Решење о именовању вршиоца  дужности директора ЈКП „Комнис“ Бела Паланка .........  12 

   
  

Oпштина Мерошина 

Општинско веће 

 

   
14. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ........................................................  13 

  
 

 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  
 


